






 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2!0ͺχςυςφσςȤ6!/ 2!00/24 4), 2' 
3ÔÁÎÇÓâÓÖÅÉÅÎ BÓÇâÒÄÓÔÒÁÎÄȤ 02/ 2)6! ɉχςυςφσςɊ 
VAO-rapport til RG 



 Side 1/15 
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Prosjektnummer EDNO:  7252632 

Oppdragsgiver: Fjordlys AS   

 
Kontaktperson: Eivind Orre  

Sammendrag:  

Envidan AS er engasjert av Fjordlys AS for å vurdere løsninger for vann-, spillvann- og 

overvannshåndtering i forbindelse med regulering og utbygging av fire eneboliger med tilhørende 

infrastruktur i Stangsåsveien, Tønsberg kommune. 

Ny bebyggelse skal tilknyttes eksisterende kommunal vannledning Ø150 mm i Stangsåsveien. Det 

er i dag tilrettelagt for to stikkledninger, og det skal etableres ytterligere to nye Ø32 mm ledninger 

for å sikre separat vannforsyning til hver boenhet. Brannvann dekkes gjennom eksisterende 

brannkummer plassert i veikryss øst og vest for planområdet. Det eksisterer en kommunal 

vannledning med tilhørende vannkum SID 62843 som krysser øst for utbyggingsområdet. Denne 

skal bevares og sikres i forbindelse med utbyggingen. 

Spillvann føres med selvfall til kommunal spillvannsledning Ø160 mm PVC i Stangsåsveien. Det er 

tilrettelagt for to stikkledninger Ø110 mm, som vurderes som tilstrekkelige for dimensjonerende 

mengde på ca. 2,0 l/s. 

Overvannshåndteringen følger treleddsstrategien i henhold til Tønsberg kommunes veileder. 

Overvann fra 2-års regn håndteres lokalt via infiltrasjon i terreng og grønne arealer. For større 

regnhendelser (25-års regn) benyttes en åpen infiltrasjonsgrøft langs veien som kombinerer 

fordrøyning og infiltrasjon. Grøften er dimensjonert for å ta opp restvolumet på ca. 7,65 m³ som 

ikke infiltreres direkte, og gjør det mulig å håndtere overvannet lokalt uten behov for tilkobling til 

kommunalt overvannsnett. Løsningen er i tråd med anbefalingene i kommunens 

overvannsveileder (Temablad 03 ς Infiltrasjonssone). Flomveier er vurdert og tilpasses 

eksisterende terreng. Ved store nedbørshendelser ledes vannet i grønne grøfter rundt 

planområdet og videre til eksisterende flomveier mot Åsgårdstrand og ut i Oslofjorden. 

A 25.08.2025 Overvanns løsning CSG 

Rev. Dato Revisjonen gjelder Sign. 

Oppdragsleder: Johan Sebastian Bang 

Utarbeidet av: Roshna A. Latif 

Kontrollert av: Johan Sebastian Bang 
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Envidan AS avd. Drammen 

Tollbugata 49, 3044 Drammen 

Tlf : 47 23 96 30 30  

post@envidan.no 
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Bakgrunn 

I forbindelse med rammesøknad på eiendom med gn/bnr. 121/6 og 121/76 i Tønsberg kommune, er 

Envidan AS engasjert av Fjordlys for vurdering og prosjektering av vann, avløp og 

overvannshåndtering på eiendommen. Utbyggingsprosjektet omfatter etablering av nye 

firemannsbolig med tilhørende uteområder, garasjer og infrastruktur. 

Denne rapporten belyser løsninger for håndtering av overvann internt på området, samt 

tilkoblingsmuligheter for vann og avløp. 

1. Utbyggingsområde 

1.1.  Eksisterende situasjon 

Utbyggingsområdet er på ca. 3 dekar, og ligger langs Stangsåsveien sør for Åsgårdstrand i Tønsberg 

kommune. Eksisterende VA-nett i området ligger langs Stangsåsveien med stikkledninger til området. 

Det er tenkt å tilknytte utbygningsområdet til disse stikkledningene. Øst for planområdet krysser en 

kommunal vannledning med tilhørende vannkum SID 62843. Denne ledningen er en del av det 

eksisterende kommunale nettet og skal bevares og sikres ved utbygging. 

 

 

Figur 1: Planområdet med tomtegrense, hentet fra Kartverket.no 

Grunnforholdene på stedet består, ifølge Norges geologiske undersøkelse (NGU), i all hovedsak 

består av marin strandavsetning (se figur 2). I tillegg er det utført grunnundersøkelser av 

GrunnTeknikk AS i februar 2025. Undersøkelsen viser at området består av et topplag med fyllmasser 

over naturlige avsetninger som blant annet inkluderer siltig sand, leire og noe skjellsand. Det er også 

registrert forekomst av meget sensitiv leire i tomtas sørøstre hjørne. 
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Resultatene fra grunnundersøkelsene viser generelt gode grunnforhold, med fjell relativt grunt under 

store deler av området, særlig i de nordvestlige og sentrale delene. I den østlige delen av tomten, 

mot Stangsåsveien og nær kote +8,6 m.o.h., er det imidlertid påvist bløte masser og forekomst av 

sensitiv kvikkleire fra omtrent 4,5 meters dybde. Dette området må vurderes særskilt og hensyntas i 

videre detaljprosjektering 

Grunnforholdene varierer, og videre prosjektering bør ta høyde for dette. Det vises til rapport fra 

GrunnTeknikk AS og Rambøll i vedlegg 6 og vedlegg 7. 

 

 

Figur 2 ς Løsmassekart viser at området består hav- og fjordavsetning, sammenhengende dekke og 

stedvis stor mektighet [2] 

Utførte infiltrasjonstester viser at grunnen i prosjektområdet har middels til god infiltrasjonsevne. 

Utklipp fra NGUs infiltrasjonskart (figur 3) viser at området er klassifisert med middels egnethet for 

infiltrasjon, noe som stemmer overens med resultatene fra felttestene. Målingene viser 

infiltrasjonskapasiteter på mellom 0,02 og 0,10 l/s*m², avhengig av lokalitet og materialtype.  

Variasjoner i kornfordeling, permeabilitet, jorddybde og terrengforhold bidrar til at 

infiltrasjonskapasiteten vurderes som tilfredsstillende for lokal overvannshåndtering. Det anbefales 

likevel å kontrollere grunnvannsnivået ved utgraving, og gjennomføre verifikasjonsmålinger på 

traubunn under byggefasen, for å sikre tilstrekkelig infiltrasjonsevne i de planlagte 

infiltrasjonsanleggene. (Vedlegg 8 ς Infiltrasjonsnotatet). 
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Figur 3 - Utklipp fra NGUs infiltrasjonskart som viser viser at grunnen i prosjektområdet er antatt som 

middels egnet for infiltrasjon [2] 

1.2.  Fremtidig situasjon 

På utbyggingsområdet skal det etableres nye boliger med tilhørende parkering, garasjer, samt 

uteområder og infrastruktur. Det ligger en vannledning og vannkummen SID 62843 som krysser øst 

for planområdet, skal bevares og sikres i forbindelse med utbyggingen. 

 

Figur 4: Illustrasjon over planområdet 

2. Vann| 

2.1.  Tilknytning kommunal vannledning 

Det ligger i dag en kommunal vannledning Ø150 mm SJK i Stangsåsveien, nord for planområdet. Ny 

bebyggelse skal tilknyttes denne ledningen. Det er tilrettelagt for to stikkledninger med dimensjon 

Ø32 mm, som føres inn til planområdet og benyttes som tilknytningspunkter for vannforsyning. I 

tillegg går det en eksisterende vannledning med vannkum SID 62843 øst for planområdet, som 
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krysser inn i utbyggingsområdet. Denne skal bevares og sikres i forbindelse med utbyggingen. (Se 

vedlegg 3 ς Fremtidig situasjon) 

2.2. Brannvann 

Veileder til Byggteknisk forskrift (TEK17) §11-17. Tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap, 

angir preaksepterte ytelser for vannforsyning utendørs: «Brannkum eller hydrant må plasseres  

innenfor 25 ς 50 meter fra inngangen til hovedangrepsvei.» og «Slokkevannskapasiteten må være: 

a. Minst 20 l/s i småhusbebyggelse. 

b. Minst 50 l/s fordelt på minst to uttak, i annen bebyggelse.» 

I tillegg krever §15-7 Utvendig vannforsyningsanlegg med ledningsnett, annet ledd at 

«Dimensjonerende vannføring må leveres med et trykk på minimum 1,0 bar ved brannuttak. Dette 

prosjektet faller under kategorien småhusbebyggelse og vil derfor ha et slokkevannskrav på 20 l/s.  

Endelig plassering av brannvannsuttak avklares i detaljprosjekteringen. 

 

2.3. Vanntrykk og kapasitet 

Det ligger i dag kommunal vannledning Ø150 i Stangsåsveien som prosjektet kan tilkobles. Det er i 

tillegg registrert to eksisterende brannkummer, en i hvert veikryss øst og vest for planområdet. 

Dimensjon på eksisterende vannledning tilsier tilstrekkelig trykk og kapasitet for etablering av 

småhusbebyggelse. 

Endelig løsning avklares i detaljprosjekteringen. 

2.4. Dimensjonering 

Det er i dag etablert to eksisterende stikkledninger med dimensjon Ø32 mm inn til planområdet. 

Dette vurderes ikke som tilstrekkelig, da det utbyggingsområdet er fire eneboliger, og hver bolig 

normalt skal ha egen stikkledning for vannforsyning. For å sikre god vannforsyning og separat 

tilknytning til hver boenhet, skal det derfor etableres to nye stikkledninger med dimensjon Ø32 mm, 

slik at hver bolig får egen. 

Detaljert løsning for tilknytting og dimensjonering avklares nærmere i detaljprosjekteringen. 

3. Spillvann 

3.1. Tilknytning kommunal spillvannsledning 

Det ligger i dag kommunale spillvannsledninger i Ø160 PVC langs utbyggingsområdet i Stangsåsveien. 

Det er også tilrettelagt for to stikkledninger med dimensjon Ø110 mm inn til planområdet, som er 

tenkt benyttet som tilknytningspunkter for spillvann fra planområdet. (Se vedlegg 1- eksisterende 

situasjon og vedlegg 3 ς frem. situasjon). 

Endelig tilknytningspunkt avklares i detaljprosjekteringen. 
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3.2. Dimensjonering 

Ut ifra VA-miljøblad nr. 115 antas en dimensjonerende samtidig avløpsmengde på ca. 2,0 l/s for 

planområdet, som består av fire eneboliger. Det tilsvarer en belastning på omtrent 20PE. Det er lagt 

opp til to stikkledninger med dimensjon Ø110 mm mot kommunalt ledningsnett som vurderes som 

tilstrekkelig for å håndtere avløpsmengdene fra planområdet. 

Endelig ledningsdimensjon og avløpsmengder avklares i detaljprosjekteringen. 

4. Overvann 

4.1. Treleddsstrategien 

For å løse problemene knyttet til overvann bør byvassdrag og overvann planlegges og 

behandles som en helhet. Dette krever god samhandling mellom overvannshåndtering og areal- og 

landskapsplanlegging. Overvannet bør håndteres lokalt. Dette kalles LOD ς lokal 

overvannsdisponering. 

 

Det foreslås i rapporten en treleddsstrategi for håndtering av nedbør. Prinsippet er at regn opp 

til et visst antall millimeter skal fanges opp og infiltreres. Ved større regn vil det regnet som 

ikke fanges opp og infiltreres føres videre til åpne dammer og vannveger som kan forsinke og 

fordrøye avrenningen. Ved store nedbørsmengder som ikke kan håndteres lokalt må det anlegges 

trygge og åpne flomveger.  

 

 

 

Figur 5 - Illustrasjon av 3-ledds strategien for lokal overvannshåndtering(LOD) ved økende 

nedbørsmengder -Veileder for lokal håndtering av overvann i kommuner, utgitt av COWI for Vestfold 

fylkeskommune 

 

 



 RAP_7252632- Stangsåsveien Åsgårdstrand ɀ Tønsberg kommune 

Envidan AS Side 8/15 
 

 

4.1.1. Trinn 1 ς Fang opp og infiltrer 

Første trinn ved overvannshåndtering er å fange opp og lede overvannet til ønsket plassering. 

 

Metoder for å fange opp og transportere overvann: 

¶ Sluk 

¶ Åpne grøfter 

¶ Drensgrøfter 

Infiltrasjon er en meget aktuell metode for håndtering av overvann. Den enkleste og billigste 

metoden for håndtering av overvann er spredning og infiltrasjon på overflaten.  

Metoder for infiltrasjon: 

¶ Infiltrasjonsgrøft 

¶ Infiltrasjon på flater med eksisterende vegetasjon 

¶ Regnbed 

¶ Grønne tak (Infiltrasjon på grønne tak fungerer kun forsinkende på videreført vannmengde)  

¶ Fordrøyningsmagasin med utslipp til grunnen 

¶ Vannkrevende vegetasjon 

Hvor store vannmengder som kan infiltreres, avhenger av vegetasjon, grunnvannstand, jordart og 

overflatehelling. Ledige arealer som kan benyttes til infiltrasjon er også avgjørende for muligheten til 

å benytte infiltrasjon som metode for håndtering av overvann. 

 

4.1.2. Trinn 2 ς forsink og fordrøy  

Etablering av tette flater medfører økt avrenning og spissbelastning under nedbør. For å dempe 

denne spissbelastningen bygges fordrøyningsmagasin (mellomlagre) før påslipp av overvann til 

resipient.  Resipient kan blant annet være kommunalt ledningsnett, åpent vassdrag eller til grunnen 

via infiltrasjon. 

Metoder for fordrøyning av overvann: 

¶ Åpen overvannsdam/basseng (konstant vannspeil) 

¶ Åpent fordrøyningsbasseng (tørt) 

¶ Lukkede fordrøyningsmagasin ς rør, plastkassett og steinmagasin er vanlige typer 

 

Trinn 1 og 2 kan samkjøres som felles tiltak. 

Størrelse på fordrøyning avhenger av tillatt videreført vannmengde. 
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4.1.3. Trinn 3 -Sikre og trygge flomveier 

Ordinære overvannsanlegg dimensjoneres gjerne for nedbør med gjentaksintervall 10 til 50 år. 

Sterkere nedbør enn dimensjoneringsgrunn-laget fører til overbelastning av overvannssystemet. Vi 

kan da få ukontrollert avrenning av flomvann. I urbane områder kan dette medføre betydelige 

skader. Flomveien skal tre i funksjon når avrenning er større enn det overvannsystemet er 

dimensjonert for. 

Flomvei defineres som en klart definert kanal og/eller område for bortledning av flomvann på 

terreng fra urbane områder. 

Flomveier kan berøre betydelige landarealer og må derfor planlegges på ett overordnet nivå.  I et 

spesifikt prosjekt må omkringliggende aktuelle flomveier kartlegges, og plan for interne flomveier 

tilknyttet eksterne flomveier utarbeides. 

 

4.2. Beregninger 

4.2.1. Den rasjonelle metode 

Beregning av overvannsmengder i urbane områder er nødvendig for å gjennomføre 

risikovurderinger knyttet til oversvømmelse, utarbeiding av overvannsplaner samt bestemme 

tilstrekkelig dimensjoner for systemet som skal håndtere overvann. I nedbørsfelt med en 

begrenset geografisk utstrekning estimeres normalt overvannsmengder fra den rasjonelle 

formel:  

1 Є ʒ ɇ ! ɇ ) ɇ +f 

¶ Q = Avrent vannføring fra feltet i (liter / sekund) 

¶ ʒ = Avrenningskoeffisient (C-verdi) 

¶ A = Nedslagsfeltets areal (ha) ɀ 1 ha= 10 daa =10000 m2 

¶ I = Nedbørintensitet (l/s ha) 

¶ Kf = Klimafaktor 

 

Konsentrasjonstiden (Tk) er tiden en regndråpe bruker fra den faller ned helt i ytterkanten av 

feltet til den når fram til utløpet av feltet. Ved beregning med den rasjonelle formel benyttes 

konsentrasjonstiden for å bestemme dimensjonerende regnvarighet.  Konsentrasjonstiden 

består av tilrenningstid på terreng (Tt) og tillrenningstid i rør(Ts). 

Tk = Tt + Ts 

¶ Tk = Konsentrasjonstid 

¶ Tt = Tilrenningstid på terreng. Beregnes med formel eller hentes fra nomogram 

¶ Ts = Tilrenningstid i rør. Beregnes med formel 
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4.2.2. Fordrøyningsvolum ɀ Regnenvelopsmetoden  

Regnenvelopsmetoden er basert på ideen med å beregne massebalansen i magasinet for 

kasseregn med forskjellige regnvarigheter tatt fra IVF-kurver. Den største differansen mellom 

tilført og videreført volum for de forskjellige regnvarigheten danner grunnlag for nødvendig 

fordrøyningsvolum. 

 

4.2.3. Forutsetninger 

  Kilde 

IVF ɀ kurve 27270 ɀ Tønsberg Kilen 
 

Iht. Tønsberg Kommunes 
overvannsveileder 
 

Gjentaksintervall 25 år Iht. Tønsberg Kommunes 
overvannsveileder 

Avrenningskoeffisient 
(C-verdi) 

Type flate 
-Tak 
- Asfalt 
-Grus 
Grøntområde 
 
 
 

C-verdi 
0,9 
0,9 
0,5 
0,2 

Iht. Tønsberg Kommunes 
overvannsveileder 
 
 
 
 
Norsk Vann rapport 193/2012 
Tabell 7.5.4 - s.67 

Klimafaktor (Kf) 1,4 Iht. Tønsberg Kommunes 
overvannsveileder 
 

Tillatt videreført  
OV-mengde (l/s) 

-  

 

4.2.4. Nedslagsfelt 

Felt Areal 
(da) 

Feltlengde 
(m) 

Høydeforskjell 
(m) 

Konsentrasjonstid 
(Tk) dagens 
situasjon(min) 

Konsentrasjonstid 
(Tk) fremtidig 
situasjon(min) 

Plan 
område 

2,76 65 5 5 10 

 

4.2.5. Dimensjonerende overvannsvannmengde eksisterende situasjon 

Felt Areal (da) Kons. Tid 
(Tk) (min) 

I10 

(l/s*ha) 
C-verdi Klimafaktor 

(Kf) 
Q10(l/s) 

Plan 
område 

2,76 5 283,50 0,40 1 31 

 

4.2.6. Dimensjonerende overvannsmengde fremtidig situasjon 

Felt Areal (da) Kons. Tid 
(Tk) (min) 

I25 

(l/s*ha) 
C-verdi Klimafaktor 

(Kf) 
Q25 (l/s) 

Plan 
område 

2,76 10 352,10 0,52 1,4 56 
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4.2.1. Dimensjonerende overvannsmengde flom eksisterende situasjon 

Felt Areal (da) Kons. Tid 
(Tk) (min) 

I200 

(l/s*ha) 
C-verdi Klimafaktor 

(Kf) 
Q200 (l/s) 

Plan 
område 

2,76 5 465,10 0,40 1 67 

 

4.2.2. Dimensjonerende overvannsmengde flom fremtidig situasjon 

Felt Areal (da) Kons. Tid 
(Tk) (min) 

I200 

(l/s*ha) 
C-verdi Klimafaktor 

(Kf) 
Q200 (l/s) 

Plan 
område 

2,76 10 484,96 0,52 1,4 91 

 

4.3. Forslag til tiltak 

Overvannshåndteringen i prosjektet baserer seg på Tønsberg kommunes veileder og følger 

prinsippene i treleddsstrategien. Målet er å håndtere mest mulig overvann lokalt på terreng 

gjennom infiltrasjon og tilrettelegging for trygge flomveier. Takvann ledes til terreng før det 

slippes til infiltrasjon i grøfter eller permeable flater. 

Overvann fra mindre regnhendelser (2-års regn) håndteres lokalt gjennom infiltrasjon i 

vegetasjonsarealer og permeable flater. Takvann og overflateavrenning ledes direkte til 

infiltrasjonsgrøfter eller andre egnede infiltrasjonsarealer. Grunnundersøkelser og 

infiltrasjonstester viser infiltrasjonskapasiteter mellom 0,02 og 0,10 l/s·m². For prosjekteringen 

er den laveste målte verdien (0,02 l/s·m²) benyttet for å sikre en konservativ tilnærming. 

For å håndtere overvann fra større regnhendelser (25-års regn) etableres en åpen 

infiltrasjonsgrøft med dobbel funksjon som fordrøyning og videre infiltrasjon. Grøften plasseres 

ÌÁÎÇÓ ÖÅÉÅÎ ÏÇ ÄÉÍÅÎÓÊÏÎÅÒÅÓ ÍÅÄ ÃÁȢ ρȟπ Í ÂÒÅÄÄÅ ÏÇ πȟς Í ÖÁÎÎÆĜÒÅÎÄÅ ÄÙÂÄÅȢ "ÅÒÅÇÎÉÎÇÅÒ 

viser at grøften gir et tilgjengelig volum på cirka 7,65 m³, tilsvarende akkumulert restvolum som 

ikke håndteres direkte via infiltrasjon. Løsningen følger anbefalingene i kommunens Temablad 

03 ɀ Infiltrasjonssone og sikrer håndtering av overvannet uten behov for tilknytning til 

kommunalt overvannsnett. 

Avrenningen er beregnet til ca. 56 l/s ved 25-års regn med klimafaktor 1,4, mot ca. 31 l/s i 

dagens situasjon ved 10-års regn og klimafaktor 1. 

Flomsimulering i Scalgo viser at overvann naturlig ledes mot øst, videre til Åsgårdstrandsveien 

og ut i Oslofjorden. Ved en 200-årsflom med klimafaktor 1,4 er avrenningen beregnet til 91 l/s. 

Terrenget skal formes slik at vannet ledes i åpne, grønne grøfter rundt planområdet og videre 

mot eksisterende flomveier. 

4.3.1. Trinn 1 ɀ Fang opp og infiltrer  

Overvann fra mindre nedbørshendelser (2-års regn) skal håndteres lokalt gjennom infiltrasjon, i 
tråd med Tønsberg kommunes overvannsveileder og treleddsstrategien. Avrenning fra tak og 
andre tette flater skal, så langt det lar seg gjøre, ledes til grøntarealer eller infiltrasjonssoner. 
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Takvann føres på terreng før det slippes til infiltrasjonsgrøft eller permeabel flate. For 
innvendige nedløp må løsning tilpasses og avklares i detaljprosjekteringen. 

Infiltrasjonstester utført i prosjektområdet viser at grunnen har infiltrasjonskapasiteter mellom 
0,02 og 0,10 l/s·m². For prosjekteringen er det valgt å legge til grunn den laveste målingen (0,02 
l/s·m²) for å sikre en konservativ tilnærming. Trinn 1 håndteres ved infiltrasjon i grønt 
områdene på tomta. 

 

4.3.2. Trinn 2 ɀ Forsink og fordrøy 

Planområdet ligger lavt i terrenget og i umiddelbar nærhet til sjøen. Selv om det finnes 
eksisterende stikkledninger til kommunal overvannsledning med utløp i sjø, er det valgt å løse 
overvannshåndteringen fullt ut lokalt, uten tilknytning til kommunalt nett. Løsningen baseres på 
infiltrasjon i permeable flater, supplert med åpne infiltrasjonsgrøfter for fordrøyning ved 
intense nedbørshendelser. 

Infiltrasjonen fra tilgjengelige arealer dekker en vesentlig del av overvannsmengdene, men 
beregningene viser at det fortsatt vil være behov for å håndtere et restvolum på ca. 7,65 m³ ved 
kortvarige intense nedbørshendelser. 

For å ivareta dette volumet etableres en åpen infiltrasjonsgrøft (infiltrasjonssone) langs veien, 
med en bredde på 1,0 meter og en vannførende dybde på 20 cm. Grøften vil fungere bsom et 
fordrøyningstiltak og som et aktivt infiltrasjonstiltak, i tråd med anbefalingene i Tønsberg 
kommunes Temablad 3 ɀ Infiltrasjonssoner.  

Beregninger viser at områdets infiltrasjonskapasitet, sammen med et åpent grøftemagasin, er 
tilstrekkelig for å håndtere overvann fra 2-års og 25-års regnhendelser, i tråd med 
treleddsstrategien og Tønsberg kommunes overvannsveileder. Det vil ikke etableres utløp til 
kommunalt nett, og overvannet skal håndteres lokalt ved infiltrasjon på egen grunn. 

Beregninger viser at fremtidig situasjon gir økt andel tette flater sammenlignet med dagens. Ved 
25-års regn med klimafaktor 1,4 er maksimal avrenning fra planområdet beregnet til ca. 56 l/s, 
sammenlignet med ca. 31 l/s i dagens situasjon ved 10-års regn og klimafaktor 1. 

Løsningen gir en fleksibel og driftssikker håndtering av overvannet, og vurderes som 

tilstrekkelig for å oppfylle kravene til trinn 1 og trinn 2 i kommunens treleddsstrategi. 

4.3.3. Trinn 3 -Sikre og trygge flomveier 

Flomveiene må bygges på en måte som forhindrer skader på omkringliggende konstruksjoner og 

byggverk. Ved nedbørshendelser utover dimensjonerende kriterier vil det være behov for å 

sikre at overvannet har trygge flomveier. Det må derfor sikres at vann fra regn har en sikker 

flomvei og ikke medfører skader og påfølgende samfunnsøkonomiske kostnader. 

I flomsimuleringen utført med Scalgo, kan vi se hvor flomveiene naturlig former seg ved 

reguleringsområdet, se figur 6. For dagens situasjon renner flomveier i området hovedsakelig 

med terrenget mot øst, videre mot Åsgårdstrandsveien og ut i Oslofjorden øst for 

reguleringsområdet. 
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Ved 200-årsflom og klimafaktor 1,4 er avrenningen for området teoretisk beregnet til 91 l/s. 

Områdets interne flomvei vil bli omtrent som før utbyggingen og sikres ved at terrenget på 

bakkeplanet utformes slik at flomvannet ledes med avskjærende, grønne grøfter, rundt 

reguleringsområdets grenser, og videre mot eksisterende flomveier i øst.  (Se vedlegg 4 - 

fremtidig flomvei, og vedlegg 5ɀ overvannsberegning). 

 

 

Figur 6. Illustrasjon over flomveier som renner ut av utbyggingsområdet i dagens situasjon. 

Flomveiskartet er hentet fra Scalgo Live 

5. Miljø og vedlikehold 

5.1. Forurensning  

Overvann er den delen av nedbøren som renner av fra flater som tak, veier, parkeringsplasser 

etc. Tette flater er kilde til at en rekke miljøgifter tilføres vannforekomstene. Utslipp av 

forurenset overvann kan relateres til to forhold; 

¶ Kilder til at overvann tilføres forurensninger 

¶ Ulike arealtyper (og tilhørende aktiviteter) som skaper utslipp av forurenset overvann 

Overvannet vasker med seg avsatte forurensninger fra atmosfærisk nedfall, partikler fra fyring 

og forbrenning, avfall, rusk og rask og renner ut via eget overvannsledningsnett. Miljøgifter 

avsettes generelt i tørrværsperioder eller snøsmelting og som videre frigjøres under 

nedbørsperioder. Når det kommer nedbør i etterkant av en lengre tørkeperiode oppstår det som 

kalles "first-flush" effekten. 

Det må avklares om overvannet kan være en kilde til forurensning og eventuelle tiltak for 

rensing må vurderes. 

5.2. FDV 

VA-anlegget skal driftes og vedlikeholdes i den grad at det opprettholder dens prosjekterte 

funksjon. Det må utarbeides en plan for drift og vedlikehold av VA-anlegget, når anlegget er 

bygget. 
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6. Konklusjon 

Utbyggingsområdet reguleres til boligformål, med etablering av fire eneboliger samt tilhørende 

infrastruktur. 

Utbyggingsområde skal tilknytes til eksisterende kommunal vannledning Ø150 mm SJK i 

Stangsåsveien. Det er i dag tilrettelagt to stikkledninger på Ø32 mm, men det skal etableres 

ytterligere to nye Ø32 mm stikkledninger for å sikre separat vannforsyning til hver boenhet. 

Brannvannskapasitet vurderes som tilstrekkelig via eksisterende brannkummer i veikryss øst og 

vest for området. En eksisterende vannledning med vannkum SID 62843 som krysser inn i østlig 

del av planområdet skal bevares og sikres gjennom utbyggingsarbeidene. 

Spillvann føres med selvfall fra planområdet til eksisterende spillvannsledning Ø160 mm PVC i 

Stangsåsveien. Det er tilrettelagt for to stikkledninger Ø110 mm, som vurderes som tilstrekkelig 

for dimensjonerende spillvannsmengder på ca. 2,0 l/s. Endelig løsning for tilknytning avklares i 

detaljprosjekteringen. 

Overvannshåndteringen i planområdet er basert på treleddsstrategien og følger føringene i 

Tønsberg kommunes nye overvannsveileder. I trinn 1 legges det opp til lokal infiltrasjon av 

overvann fra mindre regnhendelser (2-års regn) i terreng og grønne arealer. Grunnforholdene i 

området består hovedsakelig av sandholdige masser, og både NGUs infiltrasjonskart og 

grunnundersøkelser fra GrunnTeknikk AS bekrefter at infiltrasjon er mulig i store deler av 

planområdet. Infiltrasjonstester viser kapasiteter mellom 0,πς ÏÇ πȟρπ ÌȾÓɇÍόȟ ÏÇ ÄÅÔ ÅÒ ÖÁÌÇÔ â 

ÌÅÇÇÅ ÔÉÌ ÇÒÕÎÎ ÄÅÎ ÌÁÖÅÓÔÅ ÍâÌÔÅ ÖÅÒÄÉÅÎ ɉπȟπς ÌȾÓɇÍόɊ ÆÏÒ ÅÎ ËÏÎÓÅÒÖÁÔÉÖ ÔÉÌÎåÒÍÉÎÇȢ Ved denne 

infiltrasjonsmengden håndterer overvann i trinn 1 uten fordrøyning. Takvann og overflatevann 

ledes direkte til vegetasjonsarealer, permeable flater og infiltrasjonsgrøfter. 

I trinn 2 etableres en åpen infiltrasjonsgrøft langs veien med funksjon som både 

ÆÏÒÄÒĜÙÎÉÎÇÓÍÁÇÁÓÉÎ ÏÇ ÉÎÆÉÌÔÒÁÓÊÏÎÓÓÏÎÅȢ 'ÒĜÆÔÅÎ ÄÉÍÅÎÓÊÏÎÅÒÅÓ ÍÅÄ ÃÁȢ ρȟπ Í ÂÒÅÄÄÅ ÏÇ πȟς Í 

dybde, og har kapasitet til å håndtere et restvolum på ca. 7,65 m³ som ikke infiltreres direkte. 

Denne løsningen gjør det unødvendig med lukkede fordrøyningsmagasiner eller tilknytning til 

kommunalt overvannsnett. Løsningen er i tråd med anbefalingene i kommunens Temablad 03 ɀ 

Infiltrasjonssone. 

I trinn 3 ivaretas flomveier ved at overvann fra større nedbørshendelser ledes i åpne, grønne 

grøfter og tilpasses eksisterende terreng. Flomsimuleringer viser at naturlig avrenning går mot 

øst og videre til Åsgårdstrandsveien og Oslofjorden. Det legges til rette for sikre interne 

flomveier slik at vann ledes bort uten risiko for skade på bygninger eller infrastruktur. 

Detaljerte løsninger for VA-anlegg, overvannshåndtering, brannvann og flomveier skal endelig 

fastsettes i detaljprosjekteringen. Det skal også utarbeides en plan for drift og vedlikehold (FDV) 

av det private VA-anlegget. 

                           Rapport                                              Kontroll 

 

                      Roshna A. Latif     Johan Sebastian Bang 
Ingeniør          Sivilingeniør 

                        ral@envidan.no                     jsb@envidan.no 

mailto:ral@envidan.no
mailto:jsb@envidan.no
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7.  Henvisninger  

[1] ς Norgeskart | www.norgeskart.no (01.04.2025)  

[2] ς Norges geologiske undersøkelser | www.ngu.no (05.05.2025)  

[3] ς TEK17 § 11-17 | https://dibk.no/regelverk/byggteknisk-forskrift-tek17 (10.04.2025)  

[4] ς Tønsberg kommunes VA-norm | https://www.va-norm.no/Tønsberg (10.04.2025)  

[5] ς Flomsimluering Scalgo | www.scalgo.com (28.04.2025)  

[6] ς Miljødirektoratets hjemmesider | https://grunnforurensning.miljodirektoratet.no/ (15.05.2025)  

[7] ς Overvannsveileder for Tønsberg kommune | 

https://www.tonsberg.kommune.no/tjenester/vann-avlop-og-renovasjon/vann-og-

avlop/overvannsveileder-for-tonsberg/ 

 

8.  Vedlegg:  

Vedlegg 1 ς H1.01 Eksisterende situasjon  

Vedlegg 2 ς H1.02 Eksisterende flomvei  

Vedlegg 3 ς H2.01 Fremtidig situasjon  

Vedlegg 4 ς H2.02 Fremtidig flomvei 

Vedlegg 5 ς Overvannsberegninger 

Vedlegg 6 ς Grunnundersøkelse  

Vedlegg 7 ς Datarapport fra grunnundersøkelse  

Vedlegg 8 ς Infiltrasjonsnotatet 
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RAL

JSB

Kriterier for beregningen

IVF kurve/tabell (SN27270) 3 moh. 

Gjentakelsesintervall [år]

Klimafaktor -

Feltlengde [m]

Gjennomsnittlig terrenghelning [%]

Felttype -

Arealbruk
Avrenningsfelt AK Areal [m2] Areal [ha] Red. areal [ha]

Bebygd (lite tett) 0,4 2765 0,277 0,11

Total 0,40 2765 0,277 0,11

Resultater/beregninger
Høydeforskjell (højste-lavste punkt) [m]

Effektiv innsjøprosent (Ase) [%]

Konsentrasjonstid [min]

[min]

[s]

Dim. nedbørsintensitet [l/s*ha]

Korreksjonsfaktor for returperiode [-]

[l/s]

[m3/s]

Volum [m3]9

Dim. bygevarighet 
5

300

283,50

1,00

Vannføring
31

0,03

5

0,00 %

5,00

Tønsberg - Kilen

10

1

65

8,2

Egendefinert 

Eksis. Situasjon
Rasjonel metode iht. NVEs veileder 1/2022, vedlegg 1.7 

7252632 - Stangsåsveien Åsgårdstrand Utarbeidet:

Dato: 15/05/2025 Kontrollert/Godkjent:

RAL

JSB

Kriterier for beregningen

IVF kurve/tabell (SN27270) 3 moh. 

Gjentakelsesintervall [år]

Klimafaktor -

Feltlengde [m]

Gjennomsnittlig terrenghelning [%]

Felttype -

Arealbruk
Avrenningsfelt AK Areal [m2] Areal [ha] Red. areal [ha]

Tak 0,9 540 0,054 0,05

Grus 0,5 431 0,043 0,02

Grønt 0,2 1255 0,126 0,03

Afalt 0,9 539 0,054 0,05

Total 0,52 2765 0,277 0,14

Resultater/beregninger
Høydeforskjell (højste-lavste punkt) [m]

Effektiv innsjøprosent (Ase) [%]

Konsentrasjonstid [min]

[min]

[s]

Dim. nedbørsintensitet [l/s*ha]

Korreksjonsfaktor for returperiode [-]

[l/s]

[m3/s]

Volum [m3]

Frem. Situasjon
Rasjonel metode iht. NVEs veileder 1/2022, vedlegg 1.7 

7252632 - Stangsåsveien Åsgårdstrand Utarbeidet:

Dato: 15/05/2025 Kontrollert/Godkjent:

65

8,2

Egendefinert 

Tønsberg - Kilen

25

1,4

5

0,00 %

10,00

33

Dim. bygevarighet 
10

600

352,10

1,10

Vannføring
56

0,06



 

 

 

RAL
JSB

Kriterier for beregningen

IVF kurve/tabell (SN27270) 3 moh. 

Gjentakelsesintervall [år]

Klimafaktor -

Feltlengde [m]

Gjennomsnittlig terrenghelning [%]

Felttype -

Arealbruk
Avrenningsfelt AK Areal [m2] Areal [ha] Red. areal [ha]

Bebygd (lite tett) 0,4 2765 0,277 0,11

Total 0,40 2765 0,277 0,11

Resultater/beregninger
Høydeforskjell (højste-lavste punkt) [m]

Effektiv innsjøprosent (Ase) [%]

Konsentrasjonstid [min]

[min]

[s]

Dim. nedbørsintensitet [l/s*ha]

Korreksjonsfaktor for returperiode [-]

[l/s]

[m3/s]

Volum [m3]

Eksis. 200 årsflom
Rasjonel metode iht. NVEs veileder 1/2022, vedlegg 1.7 

7252632 - Stangsåsveien Åsgårdstrand Utarbeidet:

Dato: 15/05/2025 Kontrollert/Godkjent:

65

8,2

Egendefinert 

Tønsberg - Kilen

200

1

5

0,00 %

5,00

20

Dim. bygevarighet 
5

300

465,10

1,30

Vannføring
67

0,07

RAL

JSB

Kriterier for beregningen

IVF kurve/tabell (SN27270) 3 moh. 

Gjentakelsesintervall [år]

Klimafaktor -

Feltlengde [m]

Gjennomsnittlig terrenghelning [%]

Felttype -

Arealbruk
Avrenningsfelt AK Areal [m2] Areal [ha] Red. areal [ha]

Tak 0,9 540 0,054 0,05

Grus 0,5 431 0,043 0,02

Grønt 0,2 1255 0,126 0,03

Afalt 0,9 539 0,054 0,05

Total 0,52 2765 0,277 0,14

Resultater/beregninger
Høydeforskjell (højste-lavste punkt) [m]

Effektiv innsjøprosent (Ase) [%]

Konsentrasjonstid [min]

[min]

[s]

Dim. nedbørsintensitet [l/s*ha]

Korreksjonsfaktor for returperiode [-]

[l/s]

[m3/s]

Volum [m3]

Frem. 200 års flom
Rasjonel metode iht. NVEs veileder 1/2022, vedlegg 1.7 

7252632 - Stangsåsveien Åsgårdstrand Utarbeidet:

Dato: 15/05/2025 Kontrollert/Godkjent:

65

8,2

Egendefinert 

Tønsberg - Kilen

200

1,4

5

0,00 %

10,00

54

Dim. bygevarighet 
10

600

484,96

1,30

Vannføring
91

0,09



 

 

RAL

JSB

IVF kurve/tabell (SN27270) 3 moh. 

Gjentakelsesintervall [år]

[min]

[s]

Dim. nedbørsintensitet [l/s*ha]

Klimafaktor -

Avrenningsfelt AK Areal [m2] Areal [ha] Red. areal [ha] Akk. nedbør [m3]

Tak 0,9 300,00 0,030 0,027 3,87
Asfalt 0,9 229,00 0,023 0,02061 2,95
Grønt 0,2 529,00 0,053 0,01058 1,52

Grus 0,5 198,00 0,020 0,0099 1,42
Sum/vektet 0,54 1256 0,1256 0,0681 9,75

Areal [m2] Infil.-evne [m/s] Mengde [l/s]

1027 2,00E-05 20,54
20,54

Fordrøyning
Tiltak Enhet Kapasitet [m3/enhet] Antall [enhet] Totalt volum [m3]

Potensielt areal til infiltrasjon m3 1 3,60

3,60

Resultater
9,75 [m3]

6,16 [m3]

3,59 [m3]

3,60 [m3]

0,01 [m3]

175 [s]

0,05 [timer]

Totalt infiltrasjon/utløp

3,6

Overvannshåndtering iht. VA-blad 69: Regnenvelopmetoden

Kontrollert/Godkjent:

Utarbeidet:

Dato: 11/08/2025

Kriterier for beregningen

Tønsberg - Kilen

25

 Stangsåsveien Åsgårdstrand (7252632)

 Stangsåsveien Åsgårdstrand, Felt 1

Dim. bygevarighet 5

300

477,40

1,4

Avrenning

Infiltrasjon/Utløp

Infiltrasjon

Grønt areal, grus og tak 

Tømmingstid 

Total installert volum

Totalt volum fra nedbør 

Totalt volum ut/infiltrasjon

Totalt akkumuleringsbehov

Installert volum

Reservevolum



 

 

 

 

 

 

 

 

RAL

JSB

IVF kurve/tabell (SN27270) 3 moh. 

Gjentakelsesintervall [år]

[min]

[s]

Dim. nedbørsintensitet [l/s*ha]

Klimafaktor -

Avrenningsfelt AK Areal [m2] Areal [ha] Red. areal [ha] Akk. nedbør [m3]

Tak 0,9 280,00 0,028 0,0252 3,61
Asfalt 0,9 310,00 0,031 0,0279 4,00
Grønt 0,2 686,00 0,069 0,01372 1,96

Grus 0,5 233,00 0,023 0,01165 1,67
Sum/vektet 0,52 1509 0,1509 0,0785 11,24

Areal [m2] Infil.-evne [m/s] Mengde [l/s]

1199 2,00E-05 23,98

Flow [l/s] Utnyttelse Mengde [l/s]

0

23,98

Fordrøyning
Tiltak Enhet Kapasitet [m3/enhet] Antall [enhet] Totalt volum [m3]

Infiltrasjonsgrøft m3 1 4,05
4,05

Resultater
11,24 [m3]

7,19 [m3]

4,04 [m3]

4,05 [m3]

0,01 [m3]

169 [s]

0,05 [timer]

Reservevolum

Tømmingstid 

Total installert volum

Totalt volum fra nedbør 

Totalt volum ut/infiltrasjon

Totalt akkumuleringsbehov

Installert volum

Utløp

Utløp 1

Totalt infiltrasjon/utløp

4,05

Infiltrasjon

Grønt areal, grus og tak 

1,4

Avrenning

Infiltrasjon/Utløp

Kriterier for beregningen

Tønsberg - Kilen

25

Dim. bygevarighet 5

300

477,40

 Stangsåsveien Åsgårdstrand (7252632)
Overvannshåndtering iht. VA-blad 69: Regnenvelopmetoden

 Stangsåsveien Åsgårdstrand, Felt 2 Utarbeidet:

Dato: 08/08/2025 Kontrollert/Godkjent:
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Tegninger 

Tegningsnr.  Beskrivelse     Målestokk 

1   Borplan      1:500  

10 - 12  Prøvedata 

20 - 24  Totalsonderinger    1:200 

 

 

Vedlegg 

1 Standardbilag, felt- og laboratorieforsøk   5 sider 

2 Opptegning CPTU      3 sider 

3 Kalibreringsskjema for benyttet CPTU-sonde   1 side 

4 Borplan og relevant bordata fra ref. [1]   6 sider 

 

Referanser 

[1] Rambøll AS, Rapport 1350041760 -001, FV311, datert 07.04.2022 
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1 Innledning  

GrunnTeknikk AS er engasjert av Fjordlys AS v/André Natland for å utføre 

grunnundersøkelser for vurdering av områdestabilitet for eiendommen Gnr/bnr 121/6 og 

121/76 i Stangsåsveien i Tønsberg kommune. Det planlegges for 4 eneboliger på 

eiendommen. Figur 1 viser oversiktskart med plassering av undersøkt område.  

 
Figur 1: Oversiktskart med plassering av undersøkt område. 

Foreliggende geotekniske datarapport presenterer utførte grunnundersøkelser og geotekniske 

laboratoriearbeider med en orienterende beskrivelse av grunnforholdene. Datarapporten 

inneholder ingen vurderinger eller anbefalinger. 

2 Utførte undersøkelser 

Grunnundersøkelsene er utført av GeoStrøm AS i januar 2025 basert på et boreprogram 

utarbeidet av GrunnTeknikk AS. Følgende undersøkelser er utført:  

- 5 stk. totalsonderinger  

- 1 stk. prøveserier  

- 1 stk. CPTU  

Opptatte prøver er analysert iht. standard rutine i geoteknisk laboratorium.  



118852r1 
10.02.2025 

Side 5 

 

 

Feltarbeidene er utført iht. NGF-meldinger og laboratoriearbeider er utført iht. NS8000-serien 

og relevante ISO-standarder, samt metodestandarder.  

Totalsonderingen er målt inn med GPS av GeoStrøm AS i koordinatsystem EUREF89 UTM 

32V, og høydesystem NN2000. Koordinater fremgår på detaljtegning for totalsonderingen. 

En nærmere beskrivelse av undersøkelses metoder og opptegningsmåter fremgår av 

geoteknisk bilag i vedlegg GT-1 t.o.m. GT-5. 

2.1 Tidligere utførte grunnundersøkelser 

I forbindelse med GS-prosjekt på vestsiden av Fv. 311 ved Åsgårdstrand i Tønsberg 

kommune, har Rambøll utført grunnundersøkelser langs Åsgårdstrandsveien, ref. [1]. Sondering 

6 er utført inne på den aktuelle eiendommen. P1 og P2 er gjort nedenfor eiendommen. 

Borplan og relevante sonderinger er lagt ved i vedlegg 4. 

3 Terreng og grunnforhold 

Borplan med plassering av utførte boringer er vist på tegning nr. 118852 -1. Ved hver boring 

er det angitt terrengkote, antatt bergkote og borede dybder i løsmasser. Prøveresultater er 

vist på tegning nr. Υ 10 til -12 og totalsonderingene er vist på tegning nr. -20 til -24. 

Opptegning av CPTU er vist i vedlegg 2. Vedlegg 3 viser kalibreringsskjema for benyttet 

CPTU-sonde.  

3.1 Terreng 

Det undersøkte området ligger vest for Åsgårdstrandsveien i et boligområde i Stangsåsveien. 

Eiendommen ligger i en østvendt skråning og terrenget i området faller overordnet ned mot 

vannet i øst. Øst for eiendommen ligger fjellåsen Rønningsåsen. Innmålt terrenghøyde i 

borpunktene varierer fra kote +23.4 vest for eiendommen til kote +8.6 i øst. Det er målt inn 

fjell i dagen rett syd for eiendommen. Innmålt fjell er vist på borplan, tegning 118852-1. 

Figur 2 på neste side viser flyfoto av området med undersøkt eiendom omtrentlig markert.  
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Figur 2: Flyfoto fra www.kart.1881.no. Undersøkt område er omtrentlig vist med rødt.  

3.2 Grunnforhold 

Løsmassekart fra NGU, vist på figur 3 gir en indikasjon på forventede grunnforhold og 

beskriver massene på eiendommen som «marin strandavsetning» (blå farge).  

 
Figur 3: Løsmassekart fra NGU. Undersøkt eiendom er omtrentlig vist med rødt.  

Totalsondering 1-4 viser overordnet grunt til fjell og er avsluttet 1,05-5,8 m under terreng. 

Sondering 5 viser avtagende bormotstand i bløte masser ned til stopp mot fast grunn/antatt 

fjell 22,4 m under terreng.  

http://www.kart.1881.no/
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Opptatte prøver i borpunkt 5 viser et topplag av siltig, leirig og grusig sand ned til ca. 1 m 

under terreng. Videre viser opptatte prøver leire som fra ca. 4,5 m er klassifisert som meget 

sensitiv kvikkleire. Prøvetaking er avsluttet ca. 12 m under terreng. Grunnvannstand er målt 

til 0,7 m under terreng.  

Utført CPTU sondering i borepunkt 5 er avsluttet 19,5 m under terreng. Opptegning av CPTU 

sonderinger er presentert i vedlegg 2. Kalibreringsskjema er vist i vedlegg 3. 
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Tolkning CPTU Versjon 5.80 revidert 30.08.2024

Sign. Dato Oppdrag Oppdrag nr.

TS 10.02.2025
Ktr. Dato Side nr.

GES 10.02.2025

Fargekoder:

Fylles ut av brukeren

5cpt.cpt Hentet fra CPT fil/beregnet (sjekkes)

Borpunkt nr.: 5 Må utfylles/sjekkes!

Dato for utførelse: 31.01.2025

Borleder: Arvis

Terrengnivå [m]: 8,6

Forboringsdybde [m]: 2

Grunnvannstand [m]: 0,7 Evt. korrigering z verdier [m] 0

Stopp dybde [m]: 19,5 Evt. korrigering u2 verdier [kPa] 0

Stoppkode: 92

Sonde nr.: 5728

Programvare: CPTLOG-2.00

Korreksjonsfaktor, a [-]: 0,834 Sjekket/korrigert med sertifikat (ja/nei) : ja

Korreksjonsfaktor, b [-]: 0 ja

Nullpunktsverdier Før [kPa] Etter [kPa] Avvik [kPa] Avvik [%] Anv. kl.

Spissmotstand: 7551,5 7538,9 12,6 0,2 1

Friksjon: 118,1 118 0,1 0,1 1

Poretrykk: 267,3 267,3 0 0,0 1

Avvik [^o] Anv. kl.

Maks. helningavvik: 4,9 3

Krav maks. 15 grader iht. NGF melding nr. 5 for å kunne bruke forsøket.

[m] [%] Anv. kl.

Maks. vertikalt avvik målt dybde: 0,02 0,1 1/2

Beregnet ut fra målt helning (z-verdier korrigeres for beregnet avvik).

[m]

Maks. horisontalt avvik: 0,86

Beregnet ut fra målt helning.

Resulterende anvendelsesklasse:

Iht. NGF melding nr. 5 "Utførelse av trykksondering".

Evt. kommentarer til forsøket:

Oppdragsinformasjon og innlesning av CPTU data

Tønsberg. Stangsåsveien

118852

1

Filnavn .cpt fil:

Sjekket/korrigert med sertifikat (ja/nei) :

Forsøkstype

CPTU på land

CPTU på sjø

Format .cpt logfil



Tolkning CPTU Versjon 5.80 revidert 30.08.2024

Fargekoder:

Fylles ut av brukeren

Beregnes
Sign. Dato Oppdrag Oppdrag nr. Borpunkt nr.

TS 10.02.2025 118852 5
Ktr. Dato GVS [m] Side nr.

GES 10.02.2025 0,7 2

Lengdeintervall for midling av data [m]: 0,1

Lagdeling Toppnivå [m] g [kN/m^3]

Forboret 0,0 18

Lag 1 2,0 20

Lag 2 4 20 z [m] u_0 [kPa]

Lag 3 0,7 0

Lag 4 19 183

Lag 5

Lag 6

Lag 7

Lag 8

Lag 9

Lag 10

Lag 11

Lag 12

Lag 13

Lag 14

Lag 15

Lag 16

Lag 17

Lag 18

Lag 19

Lag 20

Klassifisering

Sand, stiltig, leirig, grusig

Kvikkleire

Leire

Lagdeling og klassifisering - input parametere

Tønsberg. Stangsåsveien

Beregn poretrykksprofil fra angitt GVS

Angi poretrykksprofil manuelt

Beregning av u_0 poretrykksprofil 

Valg av klassifiseringsdiagrammer

Robertson( 2010) F_r - Q_t diagram

Schneider et. al. (2008) U* - Q_t diagram

Rask tolkning (uten klassifiseringsdiagrammer)



Tolkning CPTU

Manuelle plotgrenser (overstyrer automatisk skalering):

q_t [Mpa] Q_t [-] f_t [kPa] R_f [%] u_0 [kPa] B_q [-] Helning [^o]
Sign. Dato Oppdrag Oppdrag nr. Borpunkt nr. x_min

TS 10.02.2025 118852 5 x_max
Ktr. Dato GVS [m] Side nr.

GES 10.02.2025 0,7 3

Målte parametere (q_c,f_s og u_2) er korrigert iht. SGI (2015)

Lagdeling og klassifisering - Målte og normaliserte parametere

Tønsberg. Stangsåsveien

Plotgrenser
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Fylke 
Vestland 
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Vestfold og Telemark Fylkeskommune 

Oppdragsgiver 
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Oppdragsreferanse 
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Antall sider 
4 

Tegn.nr 
101-113 
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Prosjekt-tittel Fv. 311 FeskjÞr 

 

Rapport-tittel Grunnundersßkelser 
Datarapport 

 

 
Oppdrag nr: 1350047381

1 
Rapport 
nr: 

1 Rev: 0 Dato: 07.04.2022 Kontr: ERNSK
Oppdragsleder: Erik Nocolai Skredsvig Utarbeidet av: Jonas Enga

 
SAMMENDRAG 

 

I forbindelse med GS-prosjekt p¬ vestsiden av Fv. 311 ved ¡sg¬rdstrand i Tßnsberg kommune, 
er det utfßrt grunnundersßkelser.  
Programmet for grunnundersßkelsene er utarbeidet av geotekniker fra Rambßll. Feltarbeidet ble 
utfßrt i lßpet av uke 35 i 2021 med borerigg og personell fra Statens Vegvesen. 
Totalt er det utfßrt: 
¶ 10 stk totalsonderinger med bergkontrollboring. 
¶ 3 stk prßverserier med uforstyrrede ß54 mm sylinderprßver til inntil 20 meter dybde. 
¶ Innstallert 2 stk. elektriske poretrykksm¬lere med minne. 
¶ 3 stk. CPTU. 

 
Utfßrte totalsonderinger viser lßsmassemektighet mellom 0.7 til 20.4 meter.  

Opptatte prßver viser at lßsmassene for det meste best¬r av siltig og sandig leire. 
I borpunkt 8 og 10 er det p¬vist kvikkleire. 
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1 INNLEDNING 

1.1 Prosjekt 

I forbindelse med GS-prosjekt p¬ vestsiden av Fv. 311 ved ¡sg¬rdstrand er det utfßrt 
grunnundersßkelser.  

1.2 Innhold 

Foreliggende datarapport inneholder resultatene fra de geotekniske 
grunnundersßkelsene. Datarapporten inneholder ingen geotekniske vurderinger.  

2 UNDERSÏKELSER 

2.1 Feltundersßkelser 

Programmet for grunnundersßkelsene er utarbeidet av geotekniker fra Rambßll. 
Feltarbeidet ble utfßrt i lßpet av uke 35 i 2021 med borerigg og personell fra Statens 
Vegvesen. 
Totalt er det utfßrt: 
¶ 10 stk totalsonderinger med bergkontrollboring. 
¶ 3 stk prßverserier med uforstyrrede ß54 mm sylinderprßver til inntil 20 meter 

dybde. 
¶ Innstallert 2 stk. elektriske poretrykksm¬lere med minne. 
¶ 3 stk. CPTU. 

 

Oversiktskart og situasjonsplan, henholdsvis tegning 101 og 102-104, viser omr¬det 
og plassering av borpunktene. 

2.2 Tidligere utfßrte grunnundersßkelser 

Det er tidligere utfßrt grunnundersßkelser p¬ omr¬det. Disse er oppsummert i 
fßlgende rapporter: 
 
¶ Grunnundersßkelser for omlegging av Rv. 311 ved Saltkopp i Sem, Profil 

10250-10500, datert 01.04.1970 (Veglaboratoriet) (disse er vist i borplan som 
punkter S-serien Tegning 102-104) 

¶ A101676 RAP-RIG-001, Tßnsberg-Datarapport- Geotekniske 
grunnundersßkelser, datert 04.10.2017 (Cowi) (disse er vist I borplan som 
punkter P-serien, tegning 102-104) 

2.3 Oppm¬ling 

Koordinater er oppgitt i NTM sone 10 og hßydekotene er oppgitt i NN2000.  

2.4 Laboratorieundersßkelser 

Laboratorieundersßkelser er utfßrt Statens Vegvesens geotekniske laboratorie. 
Det er utfßrt rutineundersßkelser p¬ samtlige prßver. I tillegg er det utfßrt 
ßdometerforsßk og kornfordelingsforsßk p¬ et utvalg av prßvene.  

2.5 Resultater 

Resultater fra totalsonderinger og CPTU er vist som enkeltboringer p¬ tegning 105 til 
110. 
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Resultater fra laboatorieundersßkelser er vist som borprofil p¬ tegning 111-113. 
Korngraderingskurver er vist i bilag I, og tiddserie for grunnvannstand er vist i bilag 
II. 
 

3 GRUNNFORHOLD 

3.1 Lßsmasser og berg 

Et sammendrag av resultatene fra grunnundersßkelsene er gitt i p¬fßlgende avsnitt 
For nÞrmere detaljer vises det til enkeltboringer p¬ tegning 105-110, samt 
laboratorieresultater p¬ tegning 111-113.  
NGUs kvartÞrgeologiske kart over omr¬det indikerer at lßsmassene i overflaten best¬r 
av marine strandavsetninger, se figur 1. 
 

 
 

Figur1 : KvartÞrgeologisk kart hentet fra www.ngu.no. Aktuelt omr¬de markert med 

rßdt. 

 
Utfßrte totalsonderinger viser lßsmassemektighet mellom 0.7 til 20.4  meter.  

Opptatte prßver viser at lßsmassene for det meste best¬r av siltig og sandig leire. 
I borpunkt 8 og 10 er det p¬vist kvikkleire. 
 
Rutineundersßkelser av leiren viser: 
¶ UdrenÞrt skjÞrstyrke er m¬lt mellom 7.3 -105 kPa 
¶ Tyngdetetthet fra 18.6-20.6 kN/m3. 
¶ Lite til middels plastisk, med Ip mellom 5 og 16.  

 

Kornfordelingsanalyser viser at velgradert. 
 



   - 4 - 

Rambßll Norge AS   NO 915 251 293 MVA      
 

3.2 Grunnvann 

Det er innstallert 2 stk eletriske piezometer med minne i borpunkt 3, med spiss 4.5 og 
9 meter under terreng. Piezometer med spiss 9 meter under terreng viser negativt 
poretrykk og data fra denne m¬leren er ikke inkludert i rapporten. Data fra piezometer 
med spiss 4.5 meter under terreng er vist i bilag II. Med antatt hydrostatisk 
poretrykksfordeling er grunnvannsniv¬et m¬lt til ¬ ligge p¬ ca kote + 3.5, tilsvarende 
2 meter under terreng. 
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Kornkurve
Sør

Labsys 2.2.0-24062021 - 01.10.2021 16:23

Laboratorium
: R

egionlaboratoriet S
kien - I henhold til H

014 labprosess: 14.432, R
210.214, R

210.215

P
rø

veopphav: (B
) B

yggherre (E
) E

ntreprenø
r (P

) P
rodusent

Oppdragsnr. 2200116 Oppdragsnavn Fv.311 Feskjær
Prosjektnr. C13522 Prosjektnavn F - VoT Lab.og gr.bor
Ansvarsområdenr. CEA00 Ansvarsområdenavn Laboratorier og grunnboring

Serienr.: 2(B) , Hullnr.: 8, koordinater: EUREF89 UTM, Sone 32, N:6578415.52 Ø:584420.93 H:48.938

Prøvenr. 2 3 4D 6D
Uttaksdato 17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020
Analysetype Våtsikt Våtsikt Våtsikt Våtsikt
Humus (Glødetap)
Vanninnhold (%) 18.6 24.9 38.2 25.5
% <63µm av <delsikt 41.2 (22,4 mm) 63.6 (22,4 mm) 85.8 (22,4 mm) 85.9 (22,4 mm)
% <20µm av <delsikt 31.4 (22.4 mm) 48.8 (22.4 mm) 69.3 (22.4 mm) 63.4 (22.4 mm)

Siktedata - Passert (%)

µm mm

Pr.nr. 63 125 250 500 1 2 4 8 11.2 16 22.4

2 41.2 43.8 51.8 70.6 81.2 86.3 90.0 94.0 95.1 97.8 100.0

3 63.6 67.4 73.5 82.8 88.5 92.3 95.5 98.7 98.7 100.0

4D 85.8 89.1 92.3 94.3 96.0 97.4 98.6 100.0

6D 85.9 90.2 91.9 92.8 94.9 96.6 98.1 99.2 99.2 100.0

Prøvenr. Vegnr Dybde Jordart Cu TG

2 FV311 1.0 - 2.0 Sandig siltig leire *97.0 T3

3 FV311 2.0 - 3.0 Siltig sandig leire *144.1 T4

4D FV311 3.2 - 4.0 Leire 0.0 T4

6D FV311 4.2 - 5.0 Siltig leire *27.2 T4

Sted:__________________ Dato:________ Signatur:__________________

Side 1 av 2



Merknader, Kornkurve
Sør

Labsys 2.2.0-24062021 - 01.10.2021 16:23

Serienr. 2, Hullnr. 8

01.10.2021 Hull 8 prøve nr. 6 - 12 er tatt ut 01.09.2021. mottatt lab Skien 01.09.2021. Lab bestilling
mottatt 03.09.2021

Side 2 av 2



Kornkurve
Sør

Labsys 2.2.0-24062021 - 01.10.2021 15:54

Laboratorium
: R

egionlaboratoriet S
kien - I henhold til H

014 labprosess: 14.432, R
210.214, R

210.215

P
rø

veopphav: (B
) B

yggherre (E
) E

ntreprenø
r (P

) P
rodusent

Oppdragsnr. 2200116 Oppdragsnavn Fv.311 Feskjær
Prosjektnr. C13522 Prosjektnavn F - VoT Lab.og gr.bor
Ansvarsområdenr. CEA00 Ansvarsområdenavn Laboratorier og grunnboring

Serienr.: 3(B) , Hullnr.: 10, koordinater: EUREF89 UTM, Sone 32, N:6578198.55 Ø:584596.74 H:42.282

Prøvenr. 2 3D 4D
Uttaksdato 16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020
Analysetype Våtsikt Våtsikt Våtsikt
Humus (Glødetap)
Vanninnhold (%) 24.0 34.3 30.3
% <63µm av <delsikt 62.3 (22,4 mm) 92.4 (22,4 mm) 79.6 (22,4 mm)
% <20µm av <delsikt 44.3 (22.4 mm) 81.3 (20 mm) 60.4 (22.4 mm)

Siktedata - Passert (%)

µm mm

Pr.nr. 63 125 250 500 1 2 4 8 11.2 16 22.4 31.5

2 60.0 64.0 70.0 79.2 85.6 89.3 92.1 94.4 96.4 96.4 96.4 100.0

3D 92.4 94.1 95.6 96.5 97.1 97.6 97.9 98.3 98.9 100.0

4D 79.6 84.4 89.5 93.0 93.8 94.3 94.8 95.3 95.5 95.5 100.0

Prøvenr. Vegnr Dybde Jordart Cu TG

2 FV311 1.0 - 2.0 Siltig sandig leire *79.5 T4

3D FV311 2.2 - 3.0 Siltig leire *9.4 T4

4D FV311 2.7 - 3.5 Siltig leire *29.3 T4

Sted:__________________ Dato:________ Signatur:__________________

Side 1 av 2



Merknader, Kornkurve
Sør

Labsys 2.2.0-24062021 - 01.10.2021 15:54

Serienr. 3, Hullnr. 10

13.11.2020 Hull 10. prøveserie mottatt 17/9-20 lab. Skien. Lab.bestilling mottatt 14/10-20

01.10.2021 Hull 10 prøve nr. 4 er tatt ut 31.8.2021. mottatt lab Skien 01.09.2021. Lab bestilling mottatt
03.09.2021

Side 2 av 2
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Tidsserie for grunnvannsstand 

 
Figur 1: Grunnvannstand presentert i terrenghßyde  

 
Figur 2: Grunnvannstand presentert som meter under terrenghßyde. 
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CƻǊ ň ǾǳǊŘŜǊŜ ƎǊǳƴƴŜƴǎ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŜǾƴŜ Ǉň ŜƛŜƴŘƻƳƳŜƴΣ ōƭŜ ŘŜǘ ƎƧŜƴƴƻƳŦǄǊǘ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǘŜǎǘŜǊ ŘŜƴ 
лнΦлтΦнлнрΦ CƛƎǳǊ м ǾƛǎŜǊ ǇƭŀǎǎŜǊƛƴƎŜƴ ŀǾ ŘŜ ǘƻ ƎƧŜƴƴƻƳŦǄǊǘŜ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǘŜǎǘŜƴŜΦ 

 
CƛƎǳǊ м мΥ YŀǊǘƻǾŜǊǎƛƪǘ ƳŜŘ ōŜƭƛƎƎŜƴƘŜǘ ŀǾ ǳǘŦǄǊǘŜ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǘŜǎǘŜǊΦ 

DǊǳƴƴŦƻǊƘƻƭŘ 

5Ŝǘ ŜǊ ǳǘŦǄǊǘ ƎǊǳƴƴǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜǊ Ǉň ŜƛŜƴŘƻƳƳŜƴ ŀǾ DǊǳƴƴ¢Ŝƪƴƛƪƪ !{ όǊŜŦΦ ώмϐύΣ ōŜǎǘňŜƴŘŜ ŀǾ ŦŜƳ 
ǘƻǘŀƭǎƻƴŘŜǊƛƴƎŜǊΣ Şƴ /t¢ǳπǎƻƴŘŜǊƛƴƎ ƻƎ Ŝƴ ǇǊǄǾŜǎŜǊƛŜ ƛ Ǉǳƴƪǘ рΦ ¢ƻǘŀƭǎƻƴŘŜǊƛƴƎŜƴŜ мπп ƛƴŘƛƪŜǊŜǊ 
ƎŜƴŜǊŜƭǘ ƎǊǳƴǘ ŦƧŜƭƭΣ ƻƎ ōƭŜ ŀǾǎƭǳǘǘŜǘ ƛ ŘȅōŘŜƛƴǘŜǊǾŀƭƭŜǘ мΣлр ǘƛƭ рΣу Ƴ ǳƴŘŜǊ ǘŜǊǊŜƴƎΦ {ƻƴŘŜǊƛƴƎ р ǾƛǎŜǊ 
ƭŀǾ ōƻǊƳƻǘǎǘŀƴŘ ƛ ōƭǄǘŜ ƳŀǎǎŜǊΣ ƳŜŘ ŀƴǘŀǘǘ ŦƧŜƭƭ Ǉň ннΣп Ƴ ǳƴŘŜǊ ǘŜǊǊŜƴƎΦ 

L ōƻǊŜǇǳƴƪǘ р ōƭŜ ŘŜǘ ǊŜƎƛǎǘǊŜǊǘ Ŝǘ ǘƻǇǇƭŀƎ ōŜǎǘňŜƴŘŜ ŀǾ ǎƛƭǘƛƎΣ ƭŜƛǊƛƎ ƻƎ ƎǊǳǎƛƎ ǎŀƴŘ ƴŜŘ ǘƛƭ ŎŀΦ м ƳΦ 
¦ƴŘŜǊ ŘŜǘǘŜΣ ŦǊŀ ŎŀΦ пΣр ƳΣ ŜǊ ŘŜǘ ǇňǾƛǎǘ ƳŜƎŜǘ ǎŜƴǎƛǘƛǾ ƪǾƛƪƪƭŜƛǊŜΦ tǊǄǾŜǘŀƪƛƴƎŜƴ ōƭŜ ŀǾǎƭǳǘǘŜǘ Ǉň ŎŀΦ 
мн Ƴ ŘȅōŘŜΣ ƻƎ ƎǊǳƴƴǾŀƴƴǎƴƛǾňŜǘ ōƭŜ Ƴňƭǘ ǘƛƭ ŎŀΦ лΣт Ƴ ǳƴŘŜǊ ǘŜǊǊŜƴƎΦ 

 

LbCмπDwht 
LbCнπa5t 
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aŜǘƻŘŜ 

LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴ ƛ ƻǾŜǊŦƭŀǘŜǘŜǊǊŜƴƎ ōƭŜ Ƴňƭǘ ǾŜŘ ōǊǳƪ ŀǾ ƳƻŘƛŦƛǎŜǊǘ tƘƛƭƛǇπ5ǸƴƴŜ ƛƴŦƛƭǘǊƻƳŜǘŜǊ όat5ύΦ 
5ŜǊǎƻƳ ǘŜǎǘŜƴ ƛƪƪŜ ƪǳƴƴŜ ƎƧŜƴƴƻƳŦǄǊŜǎ ƳŜŘ at5 Ǉň ƎǊǳƴƴ ŀǾ ƎǊƻǾ ƎǊǳǎ ŜƭƭŜǊ ǎǘǄǊǊŜ ǎǘŜƛƴΣ ōƭŜ 
ƳňƭƛƴƎŜƴ ǳǘŦǄǊǘ ƛ Ŝƴ ǇǊǄǾŜƎǊƻǇΦ 

at5 

¢ŜǎǘŜƴ ǳǘŦǄǊŜǎ ǾŜŘ ōǊǳƪ ŀǾ Ŝƴ ǎȅƭƛƴŘŜǊΣ ƳŜŘ ƛƴŘǊŜ ŘƛŀƳŜǘŜǊ Ǉň мл ŎƳ ƻƎ Ŝƴ ƘǄȅŘŜ Ǉň рл ŎƳΦ tň ǎƛŘŜƴ 
ŜǊ ŘŜǘ ŦŜǎǘŜǘ Ŝǘ ƳňƭŜōňƴŘ ŦƻǊ ŀǾƭŜǎƴƛƴƎ ŀǾ ǾŀƴƴǎǘŀƴŘ ƻǾŜǊ ǘƛŘΦ 

CǊŜƳƎŀƴƎǎƳňǘŜΥ  

мΦ {ȅƭƛƴŘŜǊŜƴ ǇƭŀǎǎŜǊŜǎ Ǉň ƻǾŜǊŦƭŀǘŜƴ ŘŜǊ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴ ǎƪŀƭ ƳňƭŜǎΦ .Ŝƴȅǘǘ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ƪƴƛǾ ŦƻǊ ň ǎƪƧŋǊŜ 
Ƙǳƭƭ ƛ Ŝƴ ŜǾǘΦ ǘȅƪƪ ƎǊŜǎǎƳŀǘǘŜ ŜƭƭŜǊ ŦƧŜǊƴ ǎǘŜƛƴŜǊ ǎƻƳ ƪŀƴ ǎƭň ǎǇǊŜƪƪŜǊ ƛ at5πǊǄǊŜǘΦ  

нΦ {ȅƭƛƴŘŜǊŜƴ ōŀƴƪŜǎ ŦƻǊǎƛƪǘƛƎΣ ŎŀΦ р ŎƳ ƴŜŘ ƛ ōŀƪƪŜƴΦ .Ŝƴȅǘǘ ƭƻƪƪ ŜƭƭŜǊ ŀƴƴŜǘ ƳŀǘŜǊƛŀƭŜ ň ǎƭň Ǉň 
ŦƻǊ ň ƛƪƪŜ ǎƪŀŘŜ ǎȅƭƛƴŘŜǊŜƴΦ  

оΦ {ȅƭƛƴŘŜǊŜƴ ŦȅƭƭŜǎ ƳŜŘ ǾŀƴƴΣ ƻƎ ƴƻǘŜǊ ǾŀƴƴƘǄȅŘŜƴΦ  
пΦ {ǘŀǊǘ ǎǘƻǇǇŜƪƭƻƪƪŜƴΣ ƻƎ ƴƻǘŜǊ ǾŀƴƴƘǄȅŘŜƴ ǾŜŘ ǳƭƛƪŜ ǘƛŘǎƛƴǘŜǊǾŀƭƭΦ !ǾƭŜǎƴƛƴƎǎƛƴǘŜǊǾŀƭƭŜǘ 

ǾǳǊŘŜǊŜǎ ƛ ŦƻǊƘƻƭŘ ǘƛƭ ŘŜƴ ƭƻƪŀƭŜ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜƴΣ ƳŜƴ ŘŜǘ ŀƴōŜŦŀƭŜǎ ň Ƙŀ Ƴƛƴǎǘ р ς мл 
ŀǾƭŜǎƴƛƴƎŜǊ όǘƛŘǎƛƴǘŜǊǾŀƭƭŜƴŜ ōǄǊ ǾŋǊŜ ƳŜƭƭƻƳ мл ǎŜƪ ς мнл ǎŜƪύΦ  

рΦ bňǊ ƘǄȅŘŜŘƛŦŦŜǊŀƴǎŜƴ ƪƻƴǾŜǊƎŜǊŜǊΣ ƻƎ ǾƛǎŜǊ ǎŀƳƳŜ ǊŜǎǳƭǘŀǘ ƛ оπр ƳňƭƛƴƎŜǊΣ Ǿƛƭ ƎǊǳƴƴŜƴ ǾŋǊŜ 
ƳŜǘǘŜǘ ƻƎ ƳňƭƛƴƎŜƴ ŀǾǎƭǳǘǘŜǎΦ 5Ŝǘ ŜǊ ŘŜ ǎƛǎǘŜ оπр ƳňƭƛƴƎŜƴŜ ǎƻƳ ōǊǳƪŜǎ ƛ ōŜǊŜƎƴƛƴƎŜƴŜΦ 

aňƭƛƴƎ ƛ ǇǊǄǾŜƎǊƻǇ 

мΦ 9ǘ ŜƎƴŜǘ ǎǘŜŘ ŦƻǊ ǇǊǄǾŜƎǊƻǇŜƴ ǎƪŀƭ ŦƛƴƴŜǎ ŘŜǊ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴŜƴ ǎƪŀƭ ƳňƭŜǎΦ ±ŜƎŜǘŀǎƧƻƴΣ ǎǘŜƛƴŜǊ ƻƎ 
ŀƴƴŜǘ ǎƻƳ ƪŀƴ ǇňǾƛǊƪŜ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴŜƴΣ ŦƧŜǊƴŜǎΦ 

нΦ 9ƴ ƎǊƻǇ ƎǊŀǾŜǎ ƳŜŘ Ŝƴ ŘȅōŘŜ Ǉň ŎŀΦ нлςнр ŎƳΣ ƻƎ ōǳƴƴŜƴ ƧŜǾƴŜǎ ǳǘΦ 9ǘ ǘȅƴǘ ƭŀƎ ƳŜŘ Ŧƛƴ ǎŀƴŘ 
όŎŀΦ мςн ŎƳύ ǎǇǊŜǎ Ǉň ōǳƴƴŜƴ ŦƻǊ ň ǎƛƪǊŜ Ŝƴ ƧŜǾƴ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŦƭŀǘŜΦ 

оΦ 9ƴ ƳňƭŜǎǘŀǾ όŦΦŜƪǎΦ ƳňƭŜǎǘƻƪƪύ ǇƭŀǎǎŜǊŜǎ ǾŜǊǘƛƪŀƭǘ ƛ ōǳƴƴŜƴ ŀǾ ƎǊƻǇŜƴΣ ǎƭƛƪ ŀǘ ǾŀƴƴǎǘŀƴŘŜƴ 
ŜƴƪŜƭǘ ƪŀƴ ŀǾƭŜǎŜǎΦ 

пΦ DǊƻǇŜƴ ŦȅƭƭŜǎ ŦƻǊǎƛƪǘƛƎ ƳŜŘ Ǿŀƴƴ ǘƛƭ ǾŀƴƴǎǘŀƴŘŜƴ ƴňǊ ŎŀΦ нл ŎƳ ƘǄȅŘŜΦ 5Ŝǘ ǎƪŀƭ ǇňǎŜǎ ŀǘ 
ǎŀƴŘƭŀƎŜǘ ƛ ōǳƴƴŜƴ ƛƪƪŜ ŦƻǊǎǘȅǊǊŜǎΦ 

рΦ {ǘƻǇǇŜƪƭƻƪƪŜƴ ǎǘŀǊǘŜǎ ǎň ǎƴŀǊǘ ǾŀƴƴŜǘ ŜǊ ǘƛƭǎŀǘǘΦ ±ŀƴƴǎǘŀƴŘŜƴ ƴƻǘŜǊŜǎ ǳƳƛŘŘŜƭōŀǊǘ 
όǎǘŀǊǘǾŜǊŘƛύΣ ƻƎ ŘŜǊŜǘǘŜǊ ƳňƭŜǎ ŘŜƴΥ 

¶ 9ǘǘŜǊ мр ǎŜƪǳƴŘŜǊ 
¶ 9ǘǘŜǊ ол ǎŜƪǳƴŘŜǊ 
¶ 9ǘǘŜǊ пр ǎŜƪǳƴŘŜǊ 

сΦ 5ŜǊŜǘǘŜǊ ƳňƭŜǎ ǾŀƴƴǎǘŀƴŘŜƴ ƻƳǘǊŜƴǘ ƘǾŜǊǘ Ƴƛƴǳǘǘ όŦΦŜƪǎΦ м ƳƛƴΣ н ƳƛƴΣ о Ƴƛƴ ƻǎǾΦύΦ 
тΦ aňƭƛƴƎŜƴŜ ŦƻǊǘǎŜǘǘŜǎ ǘƛƭ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜƴ ǎǘŀōƛƭƛǎŜǊŜǊ ǎŜƎΣ ŘŜǘ Ǿƛƭ ǎƛ ƴňǊ 

ƘǄȅŘŜŦƻǊǎƪƧŜƭƭŜƴ ƳŜƭƭƻƳ ŀǾƭŜǎƴƛƴƎŜƴŜ ōƭƛǊ ǘƛƭƴŋǊƳŜǘ ƭƛƪ ƻǾŜǊ ǘƛŘΦ 
уΦ bňǊ ǘǊŜ ǘƛƭ ŦŜƳ ǇňŦǄƭƎŜƴŘŜ ƳňƭƛƴƎŜǊ ǾƛǎŜǊ ƭƛǘŜƴ ŜƭƭŜǊ ƛƴƎŜƴ ŜƴŘǊƛƴƎ ƛ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘΣ 

ŀƴǎŜǎ ƎǊǳƴƴŜƴ ǎƻƳ ƳŜǘǘŜǘ ƻƎ ƳňƭƛƴƎŜƴ ŀǾǎƭǳǘǘŜǎΦ 5ƛǎǎŜ ǎƛǎǘŜ ƳňƭƛƴƎŜƴŜ ōŜƴȅǘǘŜǎ ƛ 
ōŜǊŜƎƴƛƴƎŜƴŜΦ 
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wŜǎǳƭǘŀǘ ŀǾ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǘŜǎǘ 

LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜƴ ōŜǊŜƎƴŜǎ ŦǊŀ ŜƴŘǊƛƴƎ ƛ ǾŀƴƴƘǄȅŘŜ ƻǾŜǊ ǘƛŘΣ όɲƘ κɲǘύΦ at5πƛƴŦƛƭǘǊƻƳŜǘŜǊŜǘ 
ƻǾŜǊŜǎǘƛƳŜǊŜǊ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŜǾƴŜƴ ǇƎŀΦ ƘƻǊƛǎƻƴǘŀƭ ǎǘǊǄƳƴƛƴƎΣ ƻƎ ƪƻǊǊŜƪǎƧƻƴǎŦƻǊƳƭŜǊ Ƴň ŘŜǊŦƻǊ 
ōŜƴȅǘǘŜǎ όǎŜ ǾŜŘƭŜƎƎ н ς LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎōŜǊŜƎƴƛƴƎŜǊύΦ 

CƻǊƳŜƭ ǎƻƳ ōŜƴȅǘǘŜǎ ŜǘǘŜǊ ǳǘŦǄǊǘŜ ƳňƭƛƴƎŜǊΣ ŦƻǊ ň ŦƛƴƴŜ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜƴ ŜǊ 5ŀǊŎȅΩǎ ƭƻǾΥ 

ὠ Ὧ ᶻ Ὥ 

¶ ± Ґ ŜǊ ƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜƴ ŀǾ ƛƴƴǘǊŜƴƎǘ Ǿŀƴƴ  
¶ ƪ Ґ ŜǊ ǇŜǊƳŜŀōƛƭƛǘŜǘǎƪƻŜŦŦƛǎƛŜƴǘ όIȅŘǊŀǳƭƛǎƪ YƻƴŘǳƪǘƛǾƛǘŜǘύ ώƳκǎϐ  
¶ ƛ Ґ ŜǊ ƘȅŘǊŀǳƭƛƪƪ ƎǊŀŘƛŜƴǘ ώƘκ[ϐ  

IǾƻǊ ǎǘƻǊŜ ǾŀƴƴƳŜƴƎŘŜǊ ǎƻƳ ƪŀƴ ƛƴŦƛƭǘǊŜǊŜǎΣ ŀǾƘŜƴƎŜǊ ŀǾ ǾŜƎŜǘŀǎƧƻƴΣ ƎǊǳƴƴǾŀƴƴǎǘŀƴŘΣ ƧƻǊŘŀǊǘ ƻƎ 
ƻǾŜǊŦƭŀǘŜƘŜƭƴƛƴƎΦ LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘ ōŜǊŜƎƴŜǎ ŦǊŀ ǊŜƎƛǎǘǊŜǊǘŜ ǾŜǊŘƛŜǊΦ .ŜǊŜƎƴŜǘ ƪŀǇŀǎƛǘŜǘ ōŜƴŜǾƴŜǎ 
ƳŜŘ ƭκǎϝƳн όƭƛǘŜǊ ǇŜǊ ǎŜƪǳƴŘ ǇŜǊ ƪǾŀŘǊŀǘƳŜǘŜǊύΦ 5Ŝǘ ŜǊ ǾŀƭƎǘ ƪƻǊǊŜƪǎƧƻƴǎŦŀƪǘƻǊ Ǉň лΣс ǇƎŀΦ 
ǎŀƴŘƛƎκƭŜƛǊƛƎ ƎǊǳƴƴŦƻǊƘƻƭŘΦ wŜǎǳƭǘŀǘŜƴŜ ŜǊ Ǿƛǎǘ ƛ ŦǄƭƎŜƴŘŜ ¢ŀōŜƭƭ 1Φ 

aňƭƛƴƎŜƴŜ ǳǘŦǄǊǘ ƛ ǇǊǄǾŜƎǊƻǇ ǾǳǊŘŜǊŜǎ ǎƻƳ ƻǊƛŜƴǘŜǊŜƴŘŜΣ Ǉň ƎǊǳƴƴ ŀǾ ǎǘƻǊ ǳǎƛƪƪŜǊƘŜǘ ƪƴȅǘǘŜǘ ǘƛƭ 
ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴ ƎƧŜƴƴƻƳ ǎƛŘŜǾŜƎƎŜƴŜΦ 

¢ŀōŜƭƭ м  wŜǎǳƭǘŀǘŜǊ ŦǊŀ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǘŜǎǘŜǊΦ 

LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎπ
ǘŜǎǘ 

YƭŀǎǎƛŦƛǎŜǊƛƴƎ 
ŀǾ ƧƻǊŘ 

 
IȅŘǊŀǳƭƛǎƪ 

ƪƻƴŘǳƪǘƛǾƛǘŜǘ Yǎŀǘ 
όŀƭƭŜ ŀǾƭŜǎƛƴƎŜǊύ 

 
IȅŘǊŀǳƭƛǎƪ 

ƪƻƴŘǳƪǘƛǾƛǘŜǘ Yǎŀǘ 
όǎƛǎǘŜ оπр ŀǾƭŜǎƛƴƎŜǊύ 

 
LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎπ 
ƪŀǇŀǎƛǘŜǘ v 

όǎƛǎǘŜ оπр ŀǾƭŜǎƛƴƎŜǊύ 

ώƳκǎϐ ώƳκǎϐ ώƭκǎϝƳнϐ 

LbCмπDwht 
όŎŀΦ лΣнр Ƴύ 

{ŀƴŘκDǊǳǎΣ ǎƛƭǘƛƎΣ 
ƴƻŜ ǎǘŜƛƴ уΣрф ϝ млπр όмнύ мΣфо ϝ млπр όоύ лΣлн 

LbCнπa5t 
όŎŀΦ лΣнр Ƴύ 

{ŀƴŘΣ ǎƛƭǘƛƎΣ 
ƎǊǳǎƛƎΣ ƴƻŜ ƭŜƛǊŜ нΣлп ϝ млπп όмлύ          фΣтн ϝ млπр όоύ лΣмл 

YƻƴƪƭǳǎƧƻƴ ƻƎ ŀƴōŜŦŀƭƛƴƎ 

¦ǘōȅƎƎƛƴƎǎƻƳǊňŘŜǘ ǾƛǎŜǊ ƎƻŘ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƪŀǇŀǎƛǘŜǘ ƛ ǄǾǊŜ ƧƻǊŘƭŀƎΣ ƳŜŘ ƳňƭǘŜ ǾŜǊŘƛŜǊ ǎƻƳ ǾŀǊƛŜǊŜǊ 
ƳŜƭƭƻƳ лΣлн ƻƎ лΣмл ƭκǎϝƳчΣ ŀǾƘŜƴƎƛƎ ŀǾ ƭƻƪŀƭƛǘŜǘ ƻƎ ƳŀǘŜǊƛŀƭǘȅǇŜΦ LbCм ǾƛǎŜǊ ƭŀǾŜǊŜ 
ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƪŀǇŀǎƛǘŜǘ Ŝƴƴ LbCнΣ ƻƎ ƎǊǳƴƴŜƴ ƘŜǊ ǾƛǊƪŜǘ ƳŜǊ ƪƻƴǎƻƭƛŘŜǊǘΣ ƴƻŜ ǎƻƳ ƪŀƴ ŦǄǊŜ ǘƛƭ ƭŀǾŜǊŜ 
ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƪŀǇŀǎƛǘŜǘ ƭƻƪŀƭǘΦ LbCн ǾƛǎŜǊ ƘǄȅŜǊŜ ƪŀǇŀǎƛǘŜǘ ƻƎ ōŜŘǊŜ ŦƻǊƘƻƭŘ ŦƻǊ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴΦ 

5ŜǘǘŜ ōŜƪǊŜŦǘŜǊ ŀǘ ƻƳǊňŘŜǘ ƎŜƴŜǊŜƭǘ ŜǊ ƎƻŘǘ ŜƎƴŜǘ ŦƻǊ ƴŀǘǳǊƭƛƎ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴΦ 5Ŝǘ ŀƴǘŀǎ ŀǘ ŘŜ ƭŜƛǊƛƎŜ 
ŀǾǎŜǘƴƛƴƎŜƴŜ ƛ ŘȅǇŜǊŜ ƭŀƎ Ǿƛƭ Ƙŀ ƴƻŜ ƭŀǾŜǊŜ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŜǾƴŜΣ ƳŜƴ ŦƻǊǘǎŀǘǘ ǘƛƭǎǘǊŜƪƪŜƭƛƎ ǘƛƭ ň ƘňƴŘǘŜǊŜ 
ƻǾŜǊǾŀƴƴ ƭƻƪŀƭǘ ƛ ƎǊǳƴƴŜƴΦ 5Ŝǘ ŀƴōŜŦŀƭŜǎ ň ǊŜƎƛǎǘǊŜǊŜ ƎǊǳƴƴǾŀƴƴǎǘŀƴŘŜƴ ǾŜŘ ǳǘƎǊŀǾƛƴƎ ŦƻǊ ň ǎƛƪǊŜ 
ǘƛƭǎǘǊŜƪƪŜƭƛƎ ŀǾǎǘŀƴŘ ƳŜƭƭƻƳ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŀƴƭŜƎƎ ƻƎ ƎǊǳƴƴǾŀƴƴǎƴƛǾňŜǘ όƳƛƴǎǘ м ƳύΦ ¢ƛƭƪƻōƭƛƴƎ ǘƛƭ 
ƪƻƳƳǳƴŀƭǘ ƻǾŜǊǾŀƴƴǎƴŜǘǘ ŜǊ ǎŀƴƴǎȅƴƭƛƎǾƛǎ ƛƪƪŜ ƴǄŘǾŜƴŘƛƎΦ 

aňƭƛƴƎŜƴŜ ŀƴǎƭňǎ ň ƛƪƪŜ ǾŋǊŜ ǊŜǇǊŜǎŜƴǘŀǘƛǾŜ ŀǾ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƪŀǇŀǎƛǘŜǘŜƴ ƛ ǳƴŘŜǊƭƛƎƎŜƴŘŜ ƳŀǎǎŜǊΦ 5Ŝǘ 
ŀƴōŜŦŀƭŜǎ ň ǳǘŦǄǊŜ ƴȅ ƳňƭƛƴƎ Ǉň ǘǊŀǳōǳƴƴ ƛ ƭǄǇŜǘ ŀǾ ōȅƎƎŜŦŀǎŜƴ ŦƻǊ ň ǾŜǊƛŦƛǎŜǊŜ ƎǊǳƴƴŦƻǊƘƻƭŘŜƴŜ ƻƎ ň 
Ŧň Ŝƴ ōŜŘǊŜ ōŜǊŜƎƴƛƴƎ ŀǾ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƪŀǇŀǎƛǘŜǘŜƴ Ǉň ŘŜǘǘŜ ƻƳǊňŘŜǘΦ 
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wŜŦŜǊŀƴǎŜǊ  

ώмϐ DǊǳƴƴ¢Ŝƪƴƛƪƪ !{Φ ¢ǄƴǎōŜǊƎΦ {ǘŀƴƎňǎǾŜƛŜƴ π DǊǳƴƴǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜǊΦ 5ƻƪǳƳŜƴǘƴǊΥ ммуурнǊмΦ 
5ŀǘŜǊǘΥ млΦлнΦнлнрΦ  

 

±ŜŘƭŜƎƎ 

м LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎōŜǊŜƎƴƛƴƎŜǊ 

 



тнрнсон tǊƻǎƧŜƪǘƴŀǾƴΥ  {ǘŀƴƎňǎǾŜƛŜƴ )ǎƎňǊŘǎǘǊŀƴŘ LbCмπDwht
{ǘŜŘΥ 5ŀǘƻΥ  лнΦлтΦнлнр ¦ǘŦǄǊǘ ŀǾΥ a!²κ[!!

{ŀƴŘκDǊǳǎΣ ǎƛƭǘƛƎΣ ƴƻŜ ǎǘŜƛƴ aŜǘƻŘŜΥ  aňƭƛƴƎ ƛ ǇǊǄǾŜƎǊƻǇ {ǘŀǊǘƘǄȅŘŜ όŎƳύΥ нл

aňƭƛƴƎ IǄȅŘŜ ǎǘŀǊǘ ώŎƳϐ IǄȅŘŜ ǎƭǳǘǘ ώŎƳϐ ¢ƛŘ ώƳƛƴϐ ҟIǄȅŘŜ ώŎƳϐ ҟ¢ƛŘ ώǘƛƳŜϐ
LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘ 
5wL όҟIκҟ¢ύ ώŎƳκǘϐ

tŜǊƳŀōƛƭƛǘŜǘǎƪƻŜŦŦƛǎƛŜƴǘ 
ώŎƳκǎϐ 

¢ŀƭƭ ǎƻƳ ŦȅƭƭŜǎ ǳǘ ƛ 
ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǎƪƧŜƳŀ ώƳκǎϐ

м мфΦу мфΦо лΦнр лΦр лΦллпн мнлΦл лΦлооо лΦлллоооо
н мфΦо мфΦл лΦнр лΦо лΦллпн тнΦл лΦлнлл лΦлллнллл
о мфΦл муΦр лΦр лΦр лΦллуо слΦл лΦлмст лΦлллмсст
п муΦр муΦл м лΦр лΦлмст олΦл лΦллуо лΦллллуоо
р муΦл мтΦт м лΦо лΦлмст муΦл лΦллрл лΦллллрлл
с мтΦт мтΦп м лΦо лΦлмст муΦл лΦллрл лΦллллрлл
т мтΦп мтΦн м лΦн лΦлмст мнΦл лΦллоо лΦллллооо
у мтΦн мсΦм р мΦм лΦлуоо моΦн лΦллот лΦллллост
ф мсΦм мрΦр р лΦс лΦлуоо тΦн лΦллнл лΦллллнлл

мл мрΦр мпΦф р лΦс лΦлуоо тΦн лΦллнл лΦллллнлл
мм мпΦф моΦф мл мΦл лΦмсст сΦл лΦллмт лΦллллмст
мн моΦф ммΦс му нΦо лΦоллл тΦт лΦллнм лΦллллнмо

YƻƳƳŜƴǘŀǊŜǊΥ DƧŜƴƴƻƳǎƴƛǘǘ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴΣ ŀƭƭŜ ǾŜǊŘƛŜǊ όƳκǎύΥ лΦллллурф
π DǊƻǇŜƴǎ ŘƛŀƳŜǘŜǊ ŎŀΦ нр ŎƳ уΦрф9πлр
π DǊƻǇŜƴǎ ŘȅōŘŜ ŎŀΦ нл ŎƳ DƧŜƴƴƻƳǎƴƛǘǘ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴΣ ǎƛǎǘŜ о ǾŜǊŘƛŜǊ όƳκǎύΥ лΦллллмфо
π ¢ŜǎǘŜƴ ōƭŜ ǳǘŦǄǊǘ ŜǘǘŜǊ Ŝƴ ǊŜƎƴǇŜǊƛƻŘŜ мΦфо9πлр

tǊƻǎƧŜƪǘƴǳƳƳŜǊΥ
¢ǄƴǎōŜǊƎ

WƻǊŘƳŀǘŜǊƛŀƭΥ
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LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŜǾƴŜ ǎƻƳ ŦǳƴƪǎƧƻƴ ŀǾ ǘƛŘŜƴ

LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘ 5wL όҟIκҟ¢ύ ώŎƳκǘϐ



тнрнсон tǊƻǎƧŜƪǘƴŀǾƴΥ {ǘŀƴƎňǎǾŜƛŜƴ )ǎƎňǊŘǎǘǊŀƴŘ LbCнπat5
{ǘŜŘΥ 5ŀǘƻΥ тκнκнлнр ¦ǘŦǄǊǘ ŀǾΥ a!²κ [!!
[ŜƛǊƘƻƭŘƛƎ ƧƻǊŘǘȅǇŜΥ лΦс {ŀƴŘΣ ǎƛƭǘƛƎΣ ƎǊǳǎƛƎΣ ƴƻŜ ƭŜƛǊŜ {ǘŀǊǘƘǄȅŘŜ όŎƳύΥ нл

aňƭƛƴƎ IǄȅŘŜ ǎǘŀǊǘ ώŎƳϐ IǄȅŘŜ ǎƭǳǘǘ ώŎƳϐ ¢ƛŘ ώƳƛƴϐ ҟIǄȅŘŜ ώŎƳϐ ҟ¢ƛŘ ώǘƛƳŜϐ

LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘ 
at5 όҟIκҟ¢ύ ώŎƳκǘϐ 
b.Η {Ŝ 
ƪƻǊǊŜƪǎƧƻƴǎŦŀƪǘƻǊ

tŜǊƳŀōƛƭƛǘŜǘǎƪƻŜŦŦƛǎƛŜƴǘ 
ώŎƳκǎϐ 

¢ŀƭƭ ǎƻƳ ŦȅƭƭŜǎ ǳǘ ƛ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎǎƪƧŜƳŀπ
Ƴκǎ

м слΦл руΦл лΦр нΦл лΦллуо мппΦл лΦлпл лΦлллпллл
н руΦл рсΦс лΦр мΦп лΦллуо мллΦу лΦлну лΦлллнулл
о рсΦс рпΦм м нΦр лΦлмст флΦл лΦлнр лΦлллнрлл
п рпΦм рмΦу м нΦо лΦлмст унΦу лΦлно лΦлллнолл
р рмΦу пфΦс м нΦн лΦлмст тфΦн лΦлнн лΦлллннлл
с пфΦс птΦс м нΦл лΦлмст тнΦл лΦлнл лΦлллнллл
т птΦс офΦл р уΦс лΦлуоо смΦф лΦлмт лΦлллмтнл
у офΦл нфΦн у фΦу лΦмооо ппΦм лΦлмн лΦлллмннр
ф нфΦн нрΦф п оΦо лΦлсст нфΦт лΦллу лΦллллунр

мл нрΦф ноΦо о нΦс лΦлрлл омΦн лΦллф лΦллллуст

YƻǊǊŜƪǎƧƻƴǎŦŀƪǘƻǊ

YƻƳƳŜƴǘŀǊŜǊΥ DƧŜƴƴƻƳǎƴƛǘǘ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴΣ ŀƭƭŜ ǾŜǊŘƛŜǊ όƳκǎύΥ лΦлллнлпп
π DǊƻǇŜƴǎ ŘȅōŘŜ ŎŀΦ нл ŎƳ нΦлп9πлп
π ¢ŜǎǘŜƴ ōƭŜ ǳǘŦǄǊǘ ŜǘǘŜǊ Ŝƴ ǊŜƎƴǇŜǊƛƻŘŜ

DƧŜƴƴƻƳǎƴƛǘǘ ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴΣ ǎƛǎǘŜ о ǾŜǊŘƛŜǊ όƳκǎύΥ лΦллллфтн
фΦтн9πлр

tǊƻǎƧŜƪǘƴǳƳƳŜǊΥ

Bruk av korreksjonsfaktorer
avhengig av jordartens leirinnhold
Rull lett, fuktig jord mellom h¬ndflatene: 
Hvis rullen blir under 2 mm er den 
leirholdig.

CƛƴƪƻǊƴƛƎŜ
ƧƻǊŘŀǊǘŜǊ όƭŜƛǊƘƻƭŘƛƎ ƧƻǊŘύΥ
5w Ґ лΣсϝat5Σ ŦƻǊ at5 
ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜǊ Ǉň тπро 
ŎƳκǘƛƳŜ

DǊƻǾƪƻǊƴƛƎŜ
ƧƻǊŘŀǊǘŜǊ όƭŜǘǘƭŜƛǊŜΣ ǎƛƭǘƛƎŜ π ƻƎ ǎŀƴŘƛƎŜ 
ƧƻǊŘŀǊǘŜǊύΥ
5w Ґ лΣуϝat5Σ ŦƻǊ at5 
ƛƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎƘŀǎǘƛƎƘŜǘŜǊ Ǉň нр π то 
ŎƳκǘƛƳŜ
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LƴŦƛƭǘǊŀǎƧƻƴǎŜǾƴŜ ǎƻƳ ŦǳƴƪǎƧƻƴ ŀǾ ǘƛŘŜƴ
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